
 
GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL. PRIMER CURSO PRIMER SEMESTRE CURSO 2023-2024 

1er Semestre: 11 de septiembre a 6 de febrero 
• Docencia: 11 de septiembre a 15 de diciembre 

• Exámenes Primera Convocatoria: 18 de diciembre a 19 de enero 

• Exámenes Segunda Convocatoria: 22 de enero a 6 de febrero 

 
* Las clases de grupo secundario de la asignatura “Fundamentos de la Terapia Ocupacional”, del 11 de septiembre al 3 de noviembre, tendrán lugar en las aulas indicadas. A partir del 6 de noviembre 
las clases de Grupo Secundario se realizarán en el Laboratorio de Autonomía Avanzada. 

** Las clases de los GS4-1 y GS4-1 de la asignatura “Fundamentos de la Terapia Ocupacional”, del 11 de septiembre al 3 de noviembre, tendrán lugar de 9:30 a 12:30 en un aula que se comunicará a 
las alumnas. 

**Las actividades de Grupos Secundarios de Fisiología se impartirán en el aula indicada y/o en el laboratorio de Fisiología que será notificado a los alumnos. 

LA ASIGNACIÓN DE AULAS ES PROVISIONAL PODRÍA SUFRIR MODIFICACIONES EN FUNCIÓN DE LA MATRÍCULA 



 
 

Código ASIGNATURA PROFESOR ÁREA DE CONOCIMIENTO E-MAIL 

8853 Anatomía I Felipe Reoyo Pascual Anatomía y Embriología Humana jfreoyo@ubu.es 

8854 Fundamentos de la terapia ocupacional 

Jerónimo González Bernal Psicología Evolutiva y de la 
Educación  

jejavier@ubu.es 

Hilario Ortiz Huerta jhortiz@ubu.es 

Lucía Simón Vicente Contratada Predoctoral lsvicente@ubu.es 

8855 Psicología General María Victoria Ramos Barbero 
Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

vramos@ubu.es 

8856 Fisiología Juan Mielgo Ayuso Fisiología jfmielgo@ubu.es 

8857 Comunicación interpersonal y profesional Valeriana Guijo Blanco 
Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

vguijo@ubu.es 

 

COORDINADORA DE CURSO María Yolanda González Alonso 
Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológico 
mygonzalez@ubu.es 

 

NOTA: Se recomienda consultar frecuentemente la Plataforma de las distintas asignaturas para tener información actualizada sobre las características de los Grupos Prinicpales (GP) y de los 

Grupos Secundarios (GS).  
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